MOÇÃO DE APLAUSOS nº. 026/2021
O vereador abaixo assinado, cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, apresenta MOÇÃO DE APLAUSOS no seguinte termo:

Considerando que o policial militar do Estado de Santa Catarina Paulo Almeida e o bombeiro voluntário Maurício Eduardo Casagrande Mendoza salvaram uma vida na tarde do dia 24 de agosto de 2021, dia em que estavam de folga, quando uma jovem de nacionalidade argentina se afogou no lago do Parque Turístico Ambiental da Integração (PTAI), na divisa entre o Brasil e a Argentina.
Assim sendo:

A CÂMARA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA, ATENDENDO A PROPOSIÇÃO DO VEREADOR LUIZ FERNANDO ZABOT DE MELLO, APROVA MOÇÃO DE APLAUSOS AO POLICIAL MILITARDO ESTADO DE SANTA CATARINA PAULO ALMEIDA E AO BOMBEIRO VOLUNTÁRIO MAURÍCIO EDUARDO CASAGRANDE MENDONZA PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE CERQUEIRENSE, ESPECIALMENTE PELO ATO HERÓICO DE TEREM SALVO UMA VIDA.

Sala das Sessões, em 30 de agosto de 2021.

LUIZ FERNANDO ZABOT DE MELLO
Vereador